constituição jurídica) 
22 (vinte e dois) R$ 30.000,00 (trinta mil reais)  

R$ 660.000,00 (seiscentos e 
sessenta reais) 

02 

Premiar Pontões e Pontos 
de Cultura (entidades 

representadas por pessoa 
jurídica) 

09 (nove) R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
R$ 540.000,00 (quinhentos e 

quarenta mil reais) 

2. COTAS: 

Prêmios 

Total de 
projetos 
apoiados 

Ampla 
Concorrência  

30% (trinta por cento) de 
candidaturas 

apresentadas por 
entidades e coletivos com 

trajetória declarada e 
comprovadamente 
ligadas às culturas 

populares e tradicionais